
UCHWAŁA NR XLIII/496/2017
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy:

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 550,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 880,00 zł

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.069,00 zł

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.437,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.327,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.216,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.770,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.658,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.547,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 2.100,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.990,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.879,00 zł

3) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.547,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.437,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.327,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.990,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.879,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.770,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

Id: D259ED5E-5F29-4451-AFBE-11FE09467D5E. Uchwalony Strona 1



- o liczbie osi – dwie 2.156,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2.267,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 2.695,00 zł

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 1.209,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.374,00 zł

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.429,00 zł

5) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.493,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.383,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 1.551,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.437,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.879,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.894,00 zł

6) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.658,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.894,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 2.127,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.894,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 2.129,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2.748,00 zł

7) od przyczepy i naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, która 
łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
1.099,00 zł;

8) od przyczepy i naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku polnego, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalna masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – jedna 663,00 zł

- o liczbie osi – dwie 608,00 zł

Id: D259ED5E-5F29-4451-AFBE-11FE09467D5E. Uchwalony Strona 2



- o liczbie osi – trzy i więcej 769,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – jedna 940,00 zł

- o liczbie osi – dwie 934,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 830,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 989,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.262,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.105,00 zł

9) od przyczepy i naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku polnego, 
z innym systemem zawieszenia, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalna masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – jedna 830,00 zł

- o liczbie osi – dwie 719,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.018,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – jedna 1.327,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.419,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.036,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1.437,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.868,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1.547,00 zł

10) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 880,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.813,00 zł

§ 2.  Stawki podatku ustalone w § 1 pkt 2, 4 i 6 w stosunku do danego środka transportowego nie mogą być 
niższe od stawek minimalnych określonych odpowiednio w załączniku nr 1, 2 i 3 
do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 3.  Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych w 2001 roku i nowszych oraz 
posiadających katalizator spalin określa się w wysokości:

a) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1:

- lit. a) – 499,00 zł

- lit. b) – 829,00 zł

- lit. c) – 1.048,00 zł

b) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 4:

- lit. a) – 1.158,00 zł

- lit. b) – 1.323,00 zł

- lit. c) – 1.378,00 zł

Id: D259ED5E-5F29-4451-AFBE-11FE09467D5E. Uchwalony Strona 3



c) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 7:

- 1.048,00 zł

d) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 10:

- lit. a) – 829,00 zł

- lit. b) – 1.762,00 zł

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/178/15 Rady Gminy Mielno z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: D259ED5E-5F29-4451-AFBE-11FE09467D5E. Uchwalony Strona 4




